



AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO Nº 9/2014 - UASG 443036

Nº Processo: 02204000021201478 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação da prestação continuada de serviços auxiliares operacionais nos grupos de Recepção, Transporte, envolvendo alocação de mão-de-obra em tempo integral, nas atividades terceirizáveis previstas no art. 6º da Política Nacional de Terceirização do ICMBio. Para atender as Unidades: CENAP e UAAF ATIBAIA no Estado de São Paulo. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 01/04/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Avenida Rotariana S/n Soberbo - Teresópolis Soberbo - TERESOPOLIS - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 01/04/2014 às 08h00 no site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br). Abertura das Propostas: 11/04/2014 às 09h00 site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br). Informações Gerais: Republicação dos itens 01 e 02 do Pregão SRP 04/2014. Verificar Termo de Referência

ANDREIA VIANA FREIRE  
Pregoeira

(SIDEC - 31/03/2014) 443033-44207-2014NE800491

SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS  
E AMBIENTE URBANO

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Extrato de Termo de Doação, celebrado entre o Ministério do Meio Ambiente, CNPJ nº 37.115.375/0001-07 e a Prefeitura Municipal de Umuarama/PR, CNPJ nº 76.247.378/0001-56. OBJETO: doação dos seguintes bens móveis: 1 trator de esteira, marca Komatsu, Modelo D41E-6 em favor do conveniente donatário, visando assegurar a continuidade do programa executado com recursos do Convênio nº 2001CV000047. PROCESSO: 02000.007726/2001-98. Assinam: pelo concedente: NEY MARANHÃO, pelo donatário: MOACIR SILVA. Brasília, 28 de março de 2014.

DEPARTAMENTO DE REVITALIZAÇÃO  
DE BACIAS HIDROGRÁFICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 4/2014 ao Convênio Nº 723779/2009. Convenientes: Concedente : MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE, Unidade Gestora: 440078, Gestão: 00001. Conveniente : MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA, CNPJ nº 04.142.491/0001-66. Solicitamos a prorrogação de prazo por mais 04 (quatro) meses, para que haja tempo necessário para o bom cumprimento da meta 01 e 07 que são de suma importância para a bacia do São Francisco no âmbito do Convênio SICONV n 723779/2009, firmado entre este Ministério do Meio Ambiente e o Ministério Público da Bahia - MP/BA, cujo objeto é fortalecer o Programa de Fiscalização Preventiva Integrada, buscando contribuir com o processo de revitalização da Bacia do Rio São Francisco, no Estado da Bahia, buscando o uso sValor Total: R\$ 1.518.893,72, Valor de Contrapartida: R\$ 151.889,36, Vigência: 31/12/2009 a 30/07/2014. Data de Assinatura: 11/03/2014. Signatários: Concedente : NEY MARANHÃO, CPF nº [REDACTED], Conveniente : WELLINGTON CESAR LIMA E SILVA, CPF nº 346.876.705-63.

(SICONV(PORTAL) - 31/03/2014)

SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Concessão Florestal nº 1/2014  
ESPÉCIE: Contrato de Concessão nº 01/2014. CONTRATANTE: Serviço Florestal Brasileiro. CONTRATADA: Ebata Produtos Florestais Ltda. CNPJ DA CONTRATADA: 15.294.432/0001-20. RESUMO DO OBJETO: Outorga do direito de praticar o manejo florestal sustentado para a exploração de produtos florestais madeireiros e não madeireiros na Unidade de Manejo Florestal (UMF) IA da Floresta Nacional Saracá-Taquera Lote Sul. FUNDAMENTO: processo número 02080.000291/2010-07. PRAZO: 40 (quarenta) anos. VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 25 de março de 2014.

Contrato de Concessão Florestal nº 2/2014  
ESPÉCIE: Contrato de Concessão nº 2/2014. CONTRATANTE: Serviço Florestal Brasileiro. CONTRATADA: Samise Indústria, Comércio e Exportação Ltda. CNPJ DA CONTRATADA: 05.334.363/0001-87. RESUMO DO OBJETO: Outorga do direito de praticar o manejo florestal sustentado para a exploração de produtos florestais madeireiros e não madeireiros na Unidade de Manejo Florestal (UMF) IB da Floresta Nacional Saracá-Taquera Lote Sul. FUNDAMENTO: processo número 02080.000291/2010-07. PRAZO: 40 (quarenta) anos. VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 25 de março de 2014.

Ministério do Planejamento,  
Orçamento e Gestão

SECRETARIA EXECUTIVA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE DOAÇÃO

Processo: 04952.001552/2013-60; Espécie: Termo de Doação nº 40/2013; Objeto: Doação, em caráter definitivo e sem encargos, pelo Doador ao Donatário, do material classificado como antieconomico, constante do Termo de Baixa nº 2013000050/DIPAT, de 22/11/2013; DOADOR: Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão; DONATÁRIO: Prefeitura Municipal de Mirinzal MA; Data de Assinatura: 06/12/2013.

Processo: 04977.008056/2013-59; Espécie: Termo de Doação nº 25/2013; Objeto: Doação, em caráter definitivo e sem encargos, pelo Doador ao Donatário, do material classificado como antieconomico, constante do Termo de Baixa nº 2013000034/DIPAT, de 06/09/2013; DOADOR: Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão; DONATÁRIO: Prefeitura Municipal de Urânia SP; Data de Assinatura: 13/01/2014.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2014

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 44/2013

Processo: 03110.023673/2013-10; Espécie: Ata de Registro de Preços nº 02/2014, referente ao Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 44/2013; Objeto: Aquisição com instalação e montagem de mobiliário destinado aos ambientes de trabalho do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão (MP), em Brasília-DF; Vigência: 28.03.2014 a 27.03.2015; Data de Assinatura: 28.03.2014; Órgão Gerenciador: Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão; Detentores da Ata: UNIVERSAL OFFICE.; CNPJ nº 04.491.989/0001-34; e INOVMÓVEIS COMÉRCIO DE MÓVEIS PLANEJADOS LTDA ME; CNPJ nº 16.937.801/0001-18; Preços Registrados:

FORNECEDOR:	UNIVERSAL OFFICE LTDA.
CNPJ:	04.491.989/0001-34

GRUPO I				
MOBILIÁRIO EM LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO TEXTURIZADO PADRAO LISO (ESTACOES E MESAS OPERACIONAIS)				
DESCRIÇÃO	CODIGO	ESTIMATIVA	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
<i>Estações de Trabalho Tipo A (1,60mX1,40m)</i>				
Estação em "L"	ETA - 1	10	1.400,00	14.000,00
Estação em "T"	ETA - 2T	30	2.450,00	73.500,00
Estação em "U"	ETA - 2U	20	2.800,00	56.000,00
Estação em "+"	ETA - 4	45	4.500,00	202.500,00
TOTAL				346.000,00
<i>Estações de Trabalho Tipo B (1,40mX1,40m)</i>				
Estação em "L"	ETB - 1	30	1.380,00	41.400,00
Estação em "T"	ETB - 2T	70	2.740,00	191.800,00
Estação em "U"	ETB - 2U	15	3.000,00	45.000,00
Estação em "+"	ETB - 4	80	5.420,00	433.600,00
TOTAL				711.800,00
<i>Estações de Trabalho Tipo C (1,40mX1,20m)</i>				
Estação em "L"	ETC 1	5	1.400,00	7.000,00
Estação em "T"	ETC - 2T	15	2.400,00	36.000,00
Estação em "U"	ETC - 2U	5	2.800,00	14.000,00
Estação em "+"	ETC - 4	20	4.400,00	88.000,00
TOTAL				145.000,00
<i>Acessórios das estações</i>				
Tampo balcão retangular (0,30m x 1,60m)	TBS -1	20	180,00	3.600,00
Tampo balcão retangular (0,30m x 1,40m)	TBS -2	20	160,00	3.200,00
Tampo balcão retangular (0,30m x 1,20m)	TBS -3	10	140,00	1.400,00
Prateleira suspensa 0,30m x 0,60m	PS-1	60	160,00	9.600,00
Prateleira suspensa 0,30m x 0,40m	PS-2	60	140,00	8.400,00
TOTAL				26.200,00
<i>Mesa de Trabalho Retangular (MT)</i>				
Mesa de Trabalho Tipo 1 1,80m x 0,80m	MT 1	5	410,00	2.050,00
Mesa de Trabalho Tipo 2 1,60m x 0,80m	MT 2	10	395,00	3.950,00

Mesa de Trabalho Tipo 3 1,40m x 0,80m	MT 3	15	380,00	5.700,00
Mesa de Trabalho Tipo 4 1,20m x 0,60m	MT 4	15	350,00	5.250,00
Mesa de Trabalho Tipo 5 1,00m x 0,60m	MT 5	20	399,00	7.980,00
Mesa de Trabalho Tipo 6 0,80m x 0,60m	MT 6	15	369,00	5.535,00
TOTAL				30.465,00
Mesa em L Tipo 1 1,60mX1,60m	ML 1	50	700,00	35.000,00
Mesa em L Tipo 2 1,60mX1,40m	ML 2	60	770,00	46.200,00
Mesa em L Tipo 3 1,40mX1,40m	ML 3	70	700,00	49.000,00
Mesa em L Tipo 4 1,40mX1,20m	ML 4	20	640,00	12.800,00
Mesa em L Tipo 5 1,20mX1,20m	ML 5	20	680,00	13.600,00
TOTAL				156.600,00
<i>Mesas para Reunião Redonda (MRRd)</i>				
Mesa redonda Tipo 1 1,40m	MRRd 1	15	500,00	7.500,00
Mesa redonda Tipo 2 1,20m	MRRd 2	25	400,00	10.000,00
Mesa redonda Tipo 3 1,00m	MRRd 3	40	300,00	12.000,00
TOTAL				29.500,00
<i>Mesas para reunião Retangulares (MRR)</i>				
Mesa retangular (tampo único) 2,00mX1,00m	MRR 1	10	728,00	7.280,00
Mesa retangular (tampo único) 2,20mX1,00m	MRRt 2	10	750,00	7.500,00
Mesa retangular (tampo externo semicircular) 1,20mX1,20m	MRR 3	20	600,00	12.000,00
Mesa retangular (tampo interno retangular sem caixa de tomada) 0,60mX1,20m	MRR 4	15	350,00	5.250,00
Mesa retangular (tampo interno retangular com caixa de tomada) 0,60mX1,20m	MRRt 5	10	355,00	3.550,00
Mesa retangular (tampo interno retangula sem caixa de tomar) 0,80mX1,20m	MRRt 6	15	400,00	6.000,00
Mesa retangular (tampo interno retangular com caixa de tomada) 0,80mX1,20m	MRRt 7	10	400,00	4.000,00
TOTAL				45.580,00
<i>Mesa para Impressora (MImp)</i>				
Mesa para impressora Tipo 1 0,60mX0,45m	MImp 1	20	350,00	7.000,00
Mesa para impressora Tipo 2 0,70mX0,60m	MImp 2	35	400,00	14.000,00
Mesa para impressora Tipo 3 0,85mX0,60m	MImp 3	20	400,00	8.000,00
TOTAL				29.000,00
<i>Mesas Componíveis ( MC )</i>				
Mesa Componível 2,50mX0,90mX0,80m (com calha no lado maior)	MC 1	15	900,00	13.500,00